## Gemeinde Breege

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Breege am Donnerstag, 25.01.2024 um 18:00 Uhr, im Haus des Gastes in Breege, Wittower Straße 5, 18556 Breege OT Juliusruh statt.

## **Tagesordnung:**

### öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 07.12.2023
- 4 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Beratung- und Beschlussfassung öffentlicher Teil
- 6.1 Bericht des Gemeindeprüfungsamtes des Landkreises V-R über die überörtliche Prüfung der Gemeinde Breege für die Haushaltsjahre 2012 -2015
- 3. Nachtrag zum Vertragsabschluss mit der Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH über kostenfreies ÖPNV-Angebot für Inhaber von Kurkarten bzw. Einwohnerkarten innerhalb festgelegter Tarifwaben
- 6.3 Trägerwechsel Kita "Küstenkinder"
- 6.4 Ausfallbürgschaft der Gemeinde Breege für den Betreiber der Kita "Küstenkinder"
- 6.5 Grundsatzbeschluss zur Beantragung von Fördermitteln beim Vorpommern-Fond in Bezug auf das Caspar David Friedrich Jubiläumsjahr- hier: Anschaffung von 4 Kunstdrucken für eine Ausstellung im Haus des Gastes incl. einer Broschüre
- 6.6 Annahme einer Spende
- 6.7 Änderung der monatlichen Aufwandsentschädigung für Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr Breege ab Januar 2024
- 7 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 8 Schließen der Sitzung öffentlicher Teil

### nicht öffentlicher Teil

- 9 Eröffnung des nicht öffentlichen Teiles der Sitzung
- 10 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 07.12.2023
- Beratung- und Beschlussfassung nicht öffentlicher Teil
- 12 Bauangelegenheiten
- 12.1 Stellungnahme nach § 36 BauGB zum Vorhaben Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Einliegerwohnung
- 12.2 Stellungnahme nach § 36 BauGB zum Vorhaben Neubau einer Garage mit Abstellraum
- 13 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 14 Schließen der Sitzung nicht öffentlicher Teil